CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO de N.: 34/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Espera Feliz – MG

   O Vereador que este subscreve, após tramitação

regimental, requer que, ouvido o plenário, seja solicitado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal que encaminhe a esta Casa de

Leis, respeitando o prazo regimental, conforme Art. 66 da Lei

Orgânica, parágrafo XIV, informações referentes a reforma que

vem sendo feita na Área de Lazer Américo Carlos de Souza, no

sentido de saber se a verba que está sendo usada veio

especificamente para reformar este local ou se era verba livre que

poderia ter sido usada em outras localidades/praças.

Destaco que parabenizo a administração pelos serviços que vêm

sendo realizados nessa área, local de grande entretenimento da

população, e informo que esse requerimento tem como finalidade

esclarecimentos de atos públicos, prestando assim meu papel de

fiscalizador e representante do povo.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023

Romolo Quintão Donádio

Vereador

		2023-10-05T12:54:56-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602